1

南京航空航天大学后勤集团文件
后集字〔2022〕1 号

关于印发《南京航空航天大学后勤集团疫情防控

工作方案》的通知

各中心（部门）：

为进一步贯彻落实各类疫情防控管理措施，强化责任担当，

全力做好集团疫情防控工作，结合集团实际，制定《南京航空航

天大学后勤集团疫情防控工作方案》，现予以印发，请遵照执行。

附件：南京航空航天大学后勤集团疫情防控工作方案

 后勤集团

2022 年 3 月 15 日

2

附件

南京航空航天大学后勤集团

疫情防控工作方案

以习近平总书记关于疫情防控工作的重要讲话和重要指示精

神为指导，全面贯彻落实工信部、教育部、江苏省委省政府和省

教育厅关于加强疫情防控工作的要求，切实把疫情防控作为当前

最重要、最紧迫的工作来抓。后勤集团依据上级主管部门和学校

的文件精神，特制定本方案。

一、防控工作原则

1.强化组织领导。集团成立疫情防控工作领导小组，统一负

责疫情防控的重要事项和重大决策，下设四个工作组。领导小组

设立办公室，挂靠集团综合办。

2.坚持防控为主。普及新型冠状病毒感染肺炎防治知识，提

高集团员工自我防护意识和学校公共卫生水平。加强日常监测管

控，积极主动配合全员核酸检测和常态化核酸抽测，发现病例及

时采取有力有效控制措施，迅速切断传播途径，有效控制疫情传

播和蔓延。

3.严格责任管理。落实各中心（部门）的主体责任，按照“谁

管理，谁负责”的原则，对本单位的新型冠状病毒感染肺炎疫情

进行监测和防控，做到全面覆盖、不漏一人；按照“谁审批，谁

负责”的原则，对各类人员特殊事项履行审批程序。对疫情防控

中的违法和失职、渎职行为，依法依规追究责任。

4.确保快速反应。加强对《新型冠状病毒肺炎疫情常态化防

3

控应急预案》的学习和培训，结合疫情防控工作实际，保证人力、

物力、财力和技术的配备，切实提高快速反应和应急处置能力。

5.加强联防联控。各工作组、中心（部门）单位既要按照职

责要求，采取有效措施，落实防控责任，又要主动作为，进一步

加强集团各单位间的协调联动，有效凝聚合力，确保严防死守，

不留盲点，共筑疫情防控安全防线。

二、防控工作体系

集团建立疫情防控领导小组和工作组，第一时间统筹处理疫

情防控事项，快速反应，迅即处置。

三、防控工作职责

1.综合协调组：

（1）及时领会上级相关工作精神及要求并传达，及时掌握集

团疫情防控工作情况并上报；

医疗保障组

组  长：李  辉

        俞广波

副组长：陈  杰

        倪春生

        宋  军

        吴  斌

宣传组

组  长：李民惠

副组长：王华刚

        孟  丹

后勤集团疫情防控工作领导小组

组  长：贡建伟、王国军

副组长：李  辉、侯贵菊、颜  萌、俞广波、李民惠、孙  颖

办公室：集团综合办

综合协调组

组  长：颜  萌

副组长：储瑾蓉

        周思军

        田  涛

        王华刚

监督组

组  长：侯贵菊

副组长：佟雅囡

        石立志

4

（2）负责集团疫情防控工作总体协调，负责与学校相关部门

和街道、社区等协调；

（3）建立全方位的人员信息网，及时准确掌握集团人员疫情

防控相关信息；

（4）紧密跟踪疫情防控重点人员的动态信息，做到第一时间

掌握、第一时间上报、第一时间防控；

（5）认真做好上报信息核对与汇总，同时协助其他职能部门

做好信息的补充与掌握，确保准确、及时；

（6）负责员工分批返校安排等工作；

（7）及时处理和完成上级部门部署的其他疫情防控工作新要

求。

2.医疗保障组：

（1）负责做好各中心（部门）疫情防控方案和应急预案的审

核；

（2）负责指导各中心（部门）疫情防控方案的实施和应急预

案的演练；

（3）加强与校医院联系、开展人员培训等工作；

（4）负责分类统计集团各类物资需求；

（5）负责物资的统一采购、管理和调配等。

3.宣传组：

（1）负责上级相关文件收集、梳理和发布，并加强有关政策

措施宣传解读工作；

（2）负责防控知识、疫情信息的收集与发布；

5

（3）负责集团防疫宣传和舆论引导等工作，及时挖掘集团员

工在疫情防控工作中的各类新闻素材，对于疫情防控工作中的好

经验、好做法、好人物、好现象及时报道和宣传，并向学校进行

提交和推送。

4.监督组：

（1）负责督查各中心（部门）落实学校和集团相关工作部署

的情况；

（2）负责对集团员工和党员干部落实疫情防控要求、履行主

体责任情况进行监督检查。